[bookmark: _Hlk74313796][image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRÃO – PARANÁ

[bookmark: _Hlk88550057][image: ]REQUERIMENTO Nº 21/2025

GABINETE VEREADOR EMANUEL VENZO – PL

Exmo. Sr.
Cidney Barbiero Filho
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, que seja encaminhado Ofício a ITAIPU, solicitando o valor direcionado ao evento “Cine debate – no dia da Visibilidade Trans” realizado no dia 29 de janeiro de 2025, na Unioeste, Campus de Francisco Beltrão.
JUSTIFICATIVA
Considerando a necessidade de transparência na aplicação de recursos públicos e parcerias institucionais, faz-se fundamental a obtenção dessas informações para assegurar a correta destinação dos investimentos.
Diante disso, solicitamos o encaminhamento de ofício à ITAIPU, requerendo a informação sobre o valor destinado ao evento, garantindo a devida prestação de contas e reforçando o compromisso com a transparência e a fiscalização dos recursos empregados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 30 de janeiro de 2025.

EMANUEL VENZO
VEREADOR

image1.png
Camara Municipal de Francisco Beltrdo

image2.png